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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 
 

Palveluntuottaja: 

Mehiläinen Hoivapalvelut Oy 

Katuosoite: 

Paciuksenkatu 27 

Postinumero ja toimipaikka: 

00270 Helsinki 

 

Toimintayksikkö: 

Mainiokoti Kallavesi 

Y-tunnus: 

2099743-4 

Esihenkilö / vastuuhenkilö: 

Pekka Taskinen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti): 

0407419800, pekka.taskinen@mainiokodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite: 

Koiravedenkatu 10 

Postinumero ja toimipaikka: 

70820 Kuopio 

Palvelut / asiakasryhmä: 

Ympärivuorokautinen 

palveluasuminen, ikääntyneet 

Asiakaspaikkamäärä: 

45 

  

Hyvinvointialue: 

Pohjois- Savon Hyvinvointialue 

Sijaintikunta: 

Kuopio 

Sijaintikunnan yhteystiedot: 

Ikääntyneiden asumispalvelut, keskinen alue 

Tulliportinkatu 37 E, 70100 Kuopio 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä: 

6.4.2009 

Palvelu, johon lupa myönnetty: 

Tehostettu palveluasuminen- Vanhukset 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta: 

- 

Palveluala, johon rekisteröity: 

- 

       

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat: 

Lassila & Tikanoja Oy: kiinteistöhuolto 

Comforta Oy: pesulapalvelut 

Puijonlaakson apteekki: apteekkipalvelut 



    
  
 
     
Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen palvelujen 

laadusta. 

 

Täyttääksemme asiakkaidemme odotukset ja tarpeet ja tukeaksemme asukaskokemusta on 

Mehiläisen ostamien tuotteiden ja palveluiden oltava laadultaan käyttötarkoitukseen sopivia, 

potilasturvallisia ja kokonaiskustannuksiltaan sopivia. Mainiokotien laatupolitiikan perustana ovat 

ISO 9001 ja ISO 14001 standardit.  

 

Tilaajat ja käyttäjät seuraavat toimittajiensa laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä 

häiriöstä, yksikkö selvittää asian toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on 

merkittävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo 

suoritetuista toimenpiteistä sähköisesti Intrassa olevan palautejärjestelmän kautta konsernin 

hankintaan. Merkittävistä tai välitöntä reagointia vaativista reklamaatioista on hyvä laittaa 

hankintaan viestiä myös erikseen sähköpostilla. 

 

Palveluntuottaja varmistaa ostopalveluiden laadun jatkuvalla seurannalla. Kiinteistöhuoltoon on 

käytettävissä sähköinen huoltoilmoitus-lomake, jonka kautta vikailmoituksen lähetetään ja 

ilmoitukset dokumentoituvat sähköiseen järjestelmään. Kiinteistöhuollolla on avain kiinteistöön, 

kiinteistönhoitaja huolehtii ovien lukituksen kulkiessaan, jotta asukasturvallisuus ei vaarannu. 

 

Comforta- pesulapalveluiden laatua tarkkaillaan jokaisen pesulapalvelun toimituksen yhteydessä 

ja tarvittaessa reklamoidaan paperisen palautelomakkeen kautta. Pesulapalveluiden kuljettaja ei 

ole kontaktissa asukkaiden kanssa pyykkihuollon yhteydessä. Pesulapalveluidentuottajalla ei ole 

omaa avainta yksikköön. 

Lääkkeet kuljetetaan sinetöidyissä laatikoissa, jolloin laatupoikkeama on havaittavissa heti. 

Lääkkeet tarkastetaan ja merkataan lääkkeentarkastuslistaan. Asukasturvallisuudesta vastaa 

jokainen lääkeluvallinen hoitaja.  

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

  



    
  

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN  

 

Yksikön johtaja laatii omavalvontasuunnitelman yhdessä henkilökunnan kanssa. Alueen 

palvelujohtaja hyväksyy omavalvontasuunnitelman. Tarvittaessa omavalvontasuunnitelman 

laatimisesta voidaan konsultoida myös laatuorganisaatiota. 

       

Omavalvontasuunnitelman suunnitellusta ja seurannasta vastaa yhdessä henkilöstön kanssa: 

Pekka Taskinen, yksikön johtaja, 040 741 9800, pekka.taskinen@mainiokodit.fi  

   

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma tulee päivittää säännöllisesti ja aina kun toiminnassa tapahtuu palvelun 

laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Mainiokoti Kallavedessä 

omavalvontasuunnitelma käydään läpi ohjausryhmässä sekä henkilökunnan kanssa. Työntekijät 

perehtyvät omavalvontasuunnitelmaan ja kuittaavat omavalvontasuunnitelman luetuksi. 

Omavalvontasuunnitelma tarkistetaan päivitystarpeen ilmaannuttua, kuitenkin vähintään 

vuosittain. Henkilökunta on velvollinen ilmoittamaan omavalvonnan poikkeamista ja 

päivitystarpeista yksikön johtajalle. 

  

   

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

 

Yksikön ajan tasalla oleva omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävillä pääaulan kodin 

kansiossa ja Mainionetissä Mainiokoti Kallaveden yksikön sivuilla kohdassa omavalvonta, sekä 

Mainiokoti Kallaveden omilla internet -sivuilla https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-kallavesi 

  

       

 
 
 
  



    
  

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 
 

 

3.1 Toiminta-ajatus 

 
Mainiokoti Kallavesi tarjoaa ympärivuorokautista palveluasumista ikääntyneille henkilöille. 

Mainiokoti Kallavedessä on 45 asukaspaikkaa kolmessa eri ryhmäkodissa: Kielosaaressa on 20 

asukashuonetta, joista yksi on tarkoitettu pariskunnalle. Honkasaaressa on 12 asukashuonetta, 

joista kaksi on tarkoitettu pariskunnille. Lehtosaaressa on 12 yhden hengen asukashuonetta. 

Kahden hengen huoneet (3kpl) ovat tarkoitettu pariskunnille, mutta tarvittaessa soveltuvat myös 

yhdelle asukkaalle. 

 

Yhteistiloja ovat eri toimintoihin muunneltavissa olevat ryhmäkotialueet ja pääaula. 

Asukashuoneissa on valmiina hoivasänky, yöpöytä ja vaatekaapit. Muuten asukas voi kalustaa 

kodin omannäköiseksi. Huoneissa on oma wc ja suihku. Olemme kiinnittäneet erityistä huomiota 

tilojen esteettömyyteen.    

        

Toimintamme perustuu asukkaan kotia kunnioittavaan ja yksilöllistä elämää tukevaan 

hoitotyöhön. Asukkailla on mahdollisuus osallistua yhteisölliseen toimintaan päivittäin ja saada 

maukasta ja terveellistä ruokaa päivittäin oman valmistuskeittiömme valmistamana. 

 

Tavoitteenamme on luoda asukkaillemme yksilöllinen ja aktiivinen elämä laatimalla jokaiselle 

asukkaalle oma hoito- ja kuntoutussuunnitelma yhdessä omahoitajan, asukkaan sekä asukkaan 

läheisen/läheisten kanssa. Hoito- ja kuntoutussuunnitelmaa seurataan, arvioidaan ja päivitetään 

säännöllisesti. Asukkaan hoitosuunnitelmaa toteuttaessa turvaamme asukkaillemme oman 

näköisen, virikkeellisen ja hyvän hoivan yksikössämme.   

 

Jokaiselle asukkaalle on nimetty omahoitaja, joka huolehtii asukkaan tarpeista kokonaisvaltaisesti 

yhdessä muun hoitohenkilökunnan kanssa.  

 

Kehitämme työtämme jatkuvasti: Havainnoimme työtämme säännöllisesti, puutumme epäkotiin 

poikkeamajärjestelmää hyödyntäen ja keskustelemme viikoittaisissa henkilöstökokouksissa esille 

nousseista puutteista. Asukkaamme saavat vaikuttaa kodin arkeen mm. viikoittaisissa 

asukaspalavereissa. Toteutamme kuukausittain kokemuksellista laatua mittavan laatukyselyn, 

josta yksikölle muodostuu indeksiluku. Kyselyyn vsataavat yksikön asukkaat, henkilöstö ja 



    
  
asukkaiden omaiset. Työyhteisön kehityssuunnitelman laadimme vuosittain ja seuraamme sen 

toteutumista.  

   

      

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

 

Tieto ja Taito   

Mainiokotien vahvuutena ovat alansa ammattilaiset, jotka saavat käyttää monipuolista osaamistaan 

joka päivä erilaisissa vastuutehtävissään. Vahvan tiedollisen ja taidollisen osaamisen ylläpito ja 

jatkuva kehittäminen ovat välttämättömiä henkilökunnan työssä.  

 

Mainiokodeissa on kannustava työkulttuuri ja osaavista ihmisistä koostuva, laaja verkosto. 

Henkilökunnan osaaminen, osaamisen kehittäminen ja osaamisen arviointi ovat perusasioitamme.  

  

Laadimme vuosittain koulutussuunnitelman, joka laaditaan henkilökunnan kehityskeskustelujen 

kautta tulleiden koulutustoiveiden mukaan.  Henkilökunnalla on mahdollisuus osallistua 

täydennyskoulutuksiin sekä hyödyntää Mehiläisen omaa Moodle-oppimisympäristöä oman 

ammattitaidon syventämiseen ja kehittämiseen.  

    

Laatulupauksemme koostuvat viidestä osa-alueesta:  

 

1. Yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki: Tärkein tehtävämme on asukkaidemme yksilöllinen ja 

laadukas hoito, hoiva ja huolenpito. Asukkaan tarpeet ja toiveet ohjaavat toimintaamme.  

 

2. Oma viihtyisä koti: Kotimme ovat viihtyisiä ja kodikkaita. Asukkaamme saavat sisustaa 

oman huoneensa mieleisekseen ja osallistua kodin arkeen voimavarojensa mukaisesti.  

 

3. Maukas ja terveellinen ravinto: Panostamme ruuan maukkauteen, monipuolisuuteen, 

ravitsevuuteen ja mielekkääseen ruokailuhetkeen.  

 

4. Yhteisöllisyys ja osallisuus: Kodeissamme eletään elämänmakuista elämää. Otamme 

asukkaat ja läheiset mukaan kodin toiminnan suunnitteluun.  

 

5. Turvallisuus: Henkilökunta huolehtii asukkaiden turvallisuudesta joka päivä. Kodeissamme 

on turvallista elää ja asua.  



    
  
Välittäminen ja Vastuunotto   

Välittäminen on kaiken toimintamme perusta. Kohtaamme jokaisen ihmisen ainutkertaisena ja 

kunnioitamme ihmisten erilaisuutta. Kohtaaminen on aina vuorovaikutteista ja sen tavoitteena on 

jättää positiivinen jälki kaikille osapuolille. Välittäminen tarkoittaa myös sitä, että viestimme asioista 

avoimesti, toisia kunnioittaen joka tilanteessa. Osaamme ottaa vastaan palautetta ja kehitämme 

sen pohjalta toimintaamme. Seuraamme jatkuvasti palvelumme laatua. 

 

Kannamme vastuuta tavoitteiden saavuttamisesta, oman osaamisemme kehittämisestä ja omasta 

asenteestamme. Pidämme lupauksemme ja hoidamme asiat sovitusti. Toimimme myös 

ympäristönäkökulmat huomioiden.  

 

Huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat siten, kun olemme sopineet. Hoiva- 

ja palveluprosessien kulkua ja etenemistä arvioidaan säännöllisesti ja palvelut toteutuvat 

suunnitelmallisesti. Hoivan toteutus, asukkaan vointi sekä toimintakyvyn muutokset 

dokumentoidaan ja muutoksista tiedotetaan aktiivisesti. Kannustamme asukkaitamme 

vastuun ottamiseen omasta elämästään ja toiminnastaan ja rohkaisemme mahdollisimman suureen 

omatoimisuuteen.   

  

Jokaiselle asukkaalle nimetään omahoitaja. Omahoitajan tehtävänä on tutustua asukkaan 

elämänhistoriaan ja elämäntarinaan. Lisäksi omahoitaja toimii asukkaan hoidon ja hoivan 

asiantuntijana sekä huolehtii asukkaan hoito- ja kuntoutussuunnitelman laatimisesta ja 

päivittämisestä. Omahoitaja pitää myös säännöllisesti yhteyttä asukkaan läheiseen. Jokaiselle 

asukkaalle laaditaan hoito- ja kuntoutussuunnitelma yhdessä asukkaan sekä asukkaan 

läheisen/läheisten kanssa. Hoito- ja kuntoutussuunnitelma päivitetään aina asukkaan toimintakyvyn 

muuttuessa tai vähintään puolivuosittain. Asukkaille laaditaan RAI-toimintakykyarvio. Rai -mittarilla 

saamme asukkaiden toimintakyvystä arvokasta ja laadukasta tietoa. Tämän pohjalta laadimme 

asukkaidemme hoito- ja kuntoutussuunnitelmat. Lisäksi teemme MNA (ravitsemus) ja MMSE 

(muisti) arvioinnit asukkaille kaksi kertaa vuodessa, tai tarvittaessa useammin.  

 

Kumppanuus ja yrittäjyys         

Toimimme kumppanuuteen perustuvassa, luottamuksellisessa suhteessa asukkaidemme, heidän 

läheistensä sekä tilaajien kanssa. Asukkaat ja heidän läheisensä ovat yhdessä henkilökunnan 

kanssa mukana yksikköä koskevassa päätöksenteossa. Toimintamme perustuu yhteisöllisyyteen 

ja osallisuuteen.  

 



    
  
Odotamme työntekijöiltämme itseohjautuvuutta, arvostusta ja innostuneisuutta omaa työtään 

kohtaan. Tuemme työntekijöitä tavoitteiden saavuttamisessa. Ylläpidämme keskinäisen 

kunnioituksen ilmapiiriä työyhteisössä. Luomme ja ylläpidämme yhteishenkeä ja teemme hyvillä 

mielin töitä yhdessä, yhteisen tavoitteen ja korkean asukastyytyväisyyden eteen. 

Yhteistyöpalavereita pidämme säännöllisen väliajoin.   

  

Kasvu ja Kehittäminen   

Kasvu ja kehitys on arvo sinänsä ja se tarkoittaa Mainiokodeissa myös muita kuin taloudellisia 

tavoitteita. Haluamme tarjota jokaiselle asukkaallemme yksilöllisen, hyvän elämän. Teemme 

asioinnin kanssamme helpoksi, palvelemme kokonaisvaltaisesti ja kohtaamme jokaisen asukkaan 

yksilöllisesti.  Huomioimme asukkaan arjessa yksilöllisyyden ja huomioimme arjessa asukkaiden 

läheisten kanssa yhteistyön säännöllisillä yhteydenotoilla.    

 

Kasvu ja kehitys tarkoittaa meillä jatkuvaa uusien toimintamallien etsimistä voidaksemme entistä 

paremmin vastata asukkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Tavoitteenamme on edistää kasvun 

asennetta sekä ammatillisella että henkilökohtaisella tasolla.  

   

  



    
  
      

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 
 

4.1 Riskienhallinta 

 
Yksikön johtajalla on päävastuu myönteisen asenneympäristön luomisessa epäkohtien ja 

turvallisuuskysymysten käsittelylle. Riskienhallinta vaatii aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. 

Työntekijät osallistuvat turvallisuustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman 

laatimiseen ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen.  

 

Riskienhallinnan luonteeseen   kuuluu, ettei työ ole koskaan  valmista. Koko toimintayksikön 

henkilökunnalta vaaditaan sitoutumista, kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa elämistä, jotta 

turvallisten ja laadukkaiden palveluiden tarjoaminen on mahdollista.  Eri ammattiryhmien, kuten 

lähihoitajien, hoiva-avustajien, sairaanhoitajien sekä fysioterapeutin, asiantuntemus saadaan 

hyödynnetyksi ottamalla henkilökunta mukaan omavalvonnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja 

kehittämiseen.  

 

Mainiokoti Kallavedessä riskien hallintaa arvioidaan säännöllisesti. Työsuojelu- ja 

työturvallisuuden osalta riskien kartoitukset tehdään vuosittain ja tarvittaessa useammin. 

Toimintayksikössä pidetään turvallisuuskävelyt työsuojeluvaltuutetun tai hänen valtuuttamansa 

henkilön toimesta kolmen kuukauden välein kuluvan kuukauden viimeisellä viikolla. 

Turvallisuuskävelyt ohjelmoidaan DomaCaren -kalenteriin ja aikatauluista muistutetaan 

yksikköpalavereissa.  Pelastusharjoitukset toteutetaan lain määräämien ohjeiden mukaisesti. 

Alkusammutuskoulutukset järjestetään vuosittain. Mahdollisiin poikkeustilanteisiin 

toimintayksiköllä on valmiussuunnitelma. Hätäevakuoinnissa kuulumme Pohjois- Savon 

Hyvinvointialueen pelastussuunnitelman alle. Yksiköllä on oma pelastussuunnitelma, joka löytyy 

Mainiokoti Kallaveden internet-sivujen etusivulta. 

 

Mainiokoti Kallaveden henkilökuntaa opastetaan pohtimaan turvallisuusasiat osaksi jokaista 

työvuoroa. Opastaminen tapahtuu turvallisuuskävelyn yhteydessä. Jokaisen työntekijän 

velvollisuus on ilmoittaa havaitsemistaan vaaroista ja sitoutua niihin toimintatapoihin, joilla 

tunnistettuja riskejä hallitaan.  

 

Mainiokotien laadun varmistamisen yksi toimintamalli on omavalvontakyselyyn vastaaminen 

viikoittain. Viikoittaisessa omavalvontakyselyssä tarkastetaan mm. hoito- ja 

kuntoutussuunnitelmien ajantasaisuus, lääkelupien tilanne, kirjaamisen frekvenssi, kirjaaminen 



    
  
omilla tunnuksilla ja poikkeamien kirjaaminen poikkeama-järjestelmään, sekä muita 

viranomaisasioihin liittyviä velvollisuuksia. 

 

Mainiokotien tietoturvapolitiikan kantava periaate on se, että kaikki muu kuin julkiseksi luokiteltu 

tieto on vain niiden tunnistettujen henkilöiden saatavissa, joilla on oikeus kyseisen tiedon 

käsittelyyn. Tietoturvapolitiikan noudattaminen on jokaisen työntekijän velvollisuus ja on yksikön 

johtajan vastuulla huolehtia siitä, että työntekijät ymmärtävät tietoturvan tärkeyden. Mainiokoti 

Kallavedessä noudatetaan Mainiokotien tietoturvaohjeita. 

 

Mainiokoti Kallavedessä on käytössä organisaation oma sähköinen perehdytysohjelma, jossa 

perehdytään myös tietosuojaan ja -turvaan.  Tietoja käsitteleviä työntekijöitä koskee 

vaitiolovelvollisuus. Käyttöoikeuden saaminen järjestelmään edellyttää kirjallista 

vaitiolositoumusta. Vaitiolovelvollisuus jatkuu palvelussuhteen päätyttyä.  

   

    

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

 

Sosiaalihuollon henkilöstön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta yksikön johtajalle, jos hän 

tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan / uhan asiakkaan 

sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen yksikön johtajan on ilmoitettava 

asiasta hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoituksen vastaanottaneen 

toiminnasta vastaavan yksikön johtajan tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan 

poistamiseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta aluehallintovirastolle. 

Jos epäkohta on sellainen, että se on korjattavissa yksikön omavalvonnan menettelyssä, se 

otetaan välittömästi työn alle. Jos epäkohta on sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa 

olevan tahon toimenpiteitä, siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselle taholle.  

 

Mainiokoti Kallavedessä laadunhallintaa turvataan mm. Mainionetin poikkeamailmoituksilla, 

asukas-, henkilöstö- ja läheispalautekyselyillä, sekä suullisella palautteella.  Mainiokotien 

laatutiimi ohjeistaa yksiköitä huolehtimaan, että jokaisessa mainiokodissa toteutetaan vuosittain 

tehtävä riskien ja vaarojen arviointi, missä työntekijät yhdessä työsuojeluvaltuutetun kanssa 

arvioivat ja pohtivat kodin toimintaa ja turvallisuutta. Muita laadunhallinnallisia toimenpiteitä ovat 

mm. toimitilatarkastukset, turvallisuuskävelyt, omavalvontakäynnit ja -kyselyt sekä 

poistumisturvallisuusselvitys ohjaavat henkilökunnan toimintaa turvalliseen ympäristöön.  

 



    
  
Henkilökuntaa koulutetaan tekemään poikkeamailmoituksia esille havaituista riskeistä, 

epäkohdista ja laatupoikkeamista, sekä kertomalla asioista yksikön johtajalle.  

        

Asukkailla ja asukkaiden läheisillä on mahdollisuus antaa palautetta useita kanavia käyttäen. 

Palautetta voi antaa suoraan henkilökunnalle/yksikön johtajalle, tai antaa anonyymina palautetta 

www-sivujen kautta tai laatukyselyn kautta. Mahdolliset poikkeamat ja palautteet käsitellään heti 

niiden ilmaantuessa, sekä tarvittaessa informoidaan Pohjois-Savon hyvinvointialueen 

yhteyshenkilöä.  

     

   

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

 

Mainiokoti Kallavedessä kaikki poikkeamat ja ”läheltä piti” -tilanteet kirjataan Mainionettiin 

poikkeamat -ilmoituskanavan kautta, josta yksikön johtaja tai tiimivastaava käsittelevät jokaisen 

poikkeama -ilmoituksen.  Ilmoitukset käsitellään henkilöstön kanssa yksikön 

henkilöstökokouksissa ja ne kirjataan kokousmuistioon. Välittömiä toimenpiteitä vaativat 

ilmoitukset käsitellään mahdollisimman pikaisesti. Tarvittaessa ilmoitukset käsitellään myös 

asukkaiden ja heidän läheisten kanssa. Poikkeamien käsittelyaika on 1-7 vuorokautta.  

    

     

 

 

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

 
Riskienhallinnan prosessissa sovitaan todettujen haittatapahtumien ja epäkohtien korjaamiseen 

liittyvistä toimenpiteistä. Muutosta vaativien laatupoikkeamien juurisyyt selvitetään ja 

suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet muutoksen aikaansaamiseksi.  

 

Poikkeamien ja ”läheltä piti” -tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi ja 

raportointi. Vastuu riskinhallinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä kehitystyössä on palvelun 

tuottajalla, mutta työntekijöiden vastuulla on tiedon saattaminen johdon käyttöön. 

Haittatapahtumien käsittelyyn kuuluu myös niistä keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja 

tarvittaessa läheisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut 

poikkeama, asukasta tai läheistä informoidaan korvausten hakemisesta. 

   



    
  
Vakavaksi arvioiduista poikkeamista (tasot 4 ja 5) lähtee sähköposti ilmoitukset yksikön johtajalle, 

palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle sekä laatupäällikölle. Saapuvassa ilmoituksessa on 

linkki, jonka kautta ilmoituksen vastaanottajat pääsevät näkemään poikkeaman sisällön. Vakavien 

tasojen poikkeamat tulee käsitellä yksikössä välittömästi ja tarvittaessa tehdä toimenpiteet 

prosessin korjaamiseksi viipymättä. Kun tason 4  

tai 5 - poikkeama on käsitelty, laatupäällikkö tarkastaa toimenpiteet ja antaa tarvittaessa 

lisäohjeita. 

 

Käytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan yksikön kaikkia työntekijöitä sähköisiä ilmoitusjärjestelmiä 

ja yksikön kokouskäytäntöjä hyödyntäen. Tarvittaessa tiedotetaan myös yhteistyötahoja, 

asukkaita ja heidän läheisiään.    

Korjaavat toimenpiteet kirjataan henkilöstökokousmuistioon. Muistio talletetaan yksikön omalle 

Mainionet sivuille muistiot-kansioon. Välitöntä toimintatapamuutosta vaativaa toimintaa 

informoidaan henkilöstölle sähköpostilla. 

        

   

  



    
  
    

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  
 

 

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

 
Hoidon- ja palveluntarvetta arvioidaan yhdessä omahoitajan, asukkaan ja tarvittaessa hänen 

läheistensä kanssa.  Arvioinnin lähtökohtana on asukkaan oma näkemys voimavaroistaan ja 

niiden vahvistamisesta. Palvelutarpeen selvittämisessä huomion kohteena ovat toimintakyvyn 

arviointi, ylläpitäminen ja edistäminen sekä kuntoutumisen mahdollisuudet. Palvelutarpeen 

arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn ulottuvuudet, joita ovat fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen ja 

kognitiivinen toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan huomioon toimintakyvyn heikkenemistä 

ennakoivat eri ulottuvuuksiin liittyvät riskitekijät kuten terveydentilan epävakaus, heikko 

ravitsemustila, turvattomuus, sosiaalisten kontaktien vähyys tai kipu.  Myös asukkaan 

itsemääräämisoikeuteen liittyvät asiat löytyvät palvelu- ja hoitosuunnitelmasta.  

 

Omahoitaja huolehtii kokonaisuudessaan, että asukkaiden hoito- ja kuntoutussuunnitelmat 

tehdään aikataulussa. Palvelun tarvetta ja siinä tapahtuvia muutoksia arvioidaan säännöllisesti 

asukkaan voinnin päivittäisellä seurannalla. Hoito- ja kuntoutussuunnitelma päivitetään 3 

kuukauden välein tai toimintakyvyn muutoksen yhteydessä. Hoito - ja kuntoutussuunnitelman 

tekoon voi osallistua myös asukkaan läheiset ja heidän näkemyksensä kirjataan asiakkaan 

tietoihin. Läheisten kanssa sovitaan aika, jolloin hoito- ja kuntoutussuunnitelmaa tehdään tai 

päivitetään.  Hoito- ja kuntoutussuunnitelman päivittäminen on asukkaan omahoitajan vastuulla. 

Asukas osallistuu oman hoito- ja kuntoutussuunnitelman laatimiseen, tavoiteasetteluun ja itseään 

koskevaan päätöksentekoon mahdollisuuksien mukaan.  

        

Mainiokoti Kallavedessä on käytössä seuraavia mittareita/testejä, joiden avulla saadaan lisätietoa 

asukkaan voinnista/toimintakyvystä: RAI-toimintakykyarviointi, MMSE- testi (muisti), MNA- testi 

(ravitsemus) ja elämänkaari -lomake. Tarvittaessa käytämme myös muita asukkaalle soveltuvia 

ja Pohjois- Savon hyvinvointialueen kanssa sovittuja arviointimittareita. Pohjois- Savon 

Hyvinvointialueen palveluohjausyksikkö arvioi myös asukkaiden vointia/toimintakykyä 

sijoituspäätöksen yhteydessä.  

      

Mainiokoti Kallavedessä on käytössä Pohjois- Savon Hyvinvointialueen sähköinen 

potilastietojärjestelmä OMNI360, missä kirjaaminen perustuu asukkaalle laadittuun hoito- 



    
  
ja kuntoutussuunnitelmaan. Asukkaan päivittäisessä kirjaamisessa tulee huomioida aina 

asukkaan voinnin arviointia.  

 

 

5.2 Asiakkaan kohtelu 

 

Sosiaalihuollon asukkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun ilman 

syrjintää. Asukasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja 

yksityisyyttään. 

 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

 

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta 

henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät läheisesti 

oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa henkilön 

fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoikeuttaan. 

 

Sosiaalihuollon palveluissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia valintoja ja 

päätöksiä. Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoikeutta 

ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen.  

 

Mainiokoti Kallaveden palveluissa noudatetaan aina itsemääräämisoikeuteen koskevia lakeja ja 

asetuksia. Mainiokoti Kallavedessä itsemääräämisoikeussuunnitelma on osana hoito- ja 

kuntoutussuunnitelmaa.  Itsemääräämisoikeuden rajoittamiselle tulee aina olla lääketieteellinen 

peruste. Ikääntyneiden palveluissa itsemääräisoikeuden rajoittamiset ovat aina 

turvallisuusperusteisia. Rajoitukset tulee aina keskustella asukkaan läheisen, hoitavan lääkäri 

kanssa ja niiden tulee perustua aina asukkaan turvallisuuden tukemiseen. Mainiokodeilla on 

käytössä itsemääräämisoikeudesta luotu käsikirja, sekä muita ohjeista ja asetuksia, jotka löytyvät 

mainiokotien verkkosivuilta (Mainionet – Palvelut – Itsemääräämisoikeus) Itsemääräämisoikeus 

(sharepoint.com) 

   

Itsemääräämisoikeuden rajoittamisen päätöksiä tulee arvioida säännöllisesti ja nämä tulee kirjata 

asukkaan tietoihin potilastietojärjestelmään. Rajoittamispäätökset eivät ole pysyviä vaan ne 

arvioidaan aina säännöllisen väliajoin.    



    
  
Asukkaan itsemääräämisoikeuteen liittyvät tiedot kirjataan aina asukkaan hoito-

 ja kuntoutussuunnitelmaan.   

   

Asukkaan arjessa kuunnellaan asukkaan omia mielipiteitä, tuetaan ja kannustetaan heitä oman 

näköiseen elämään. Mainiokoti Kallavedessä asukkailla on oma huone, jonka saa sisustaa 

mieleisekseen ja kodikkaaksi. Asukas on aktiivisesti mukana suunnittelemassa omaa hoitoaan ja 

vapaa-ajan toimintaa. Asukas saa tehdä arjessaan valintoja ja päätöksiä. Asukas saa esimerkiksi 

valikoida, mitä pukee päällensä tai mitä haluaa syödä, osallistuuko aktiviteetteihin ja haluaako 

ulkoilla. Henkilökunta tekee asukkaalle kysymyksiä sekä ehdotuksia, joista asukas saa itse 

päättää. Perustelemme asukkaalle mitä kulloinkin ollaan tekemässä ja miksi. Yhteistyössä 

asukkaan kanssa varmistamme asukkaalle toiminnallisen ja aktiivisen arjen.  

        

Rajoitustoimenpiteitä seurataan arjessa säännöllisesti ja viimeistään 3:n kuukauden välein 

hoitava lääkäri tekee päätökset rajoittamisen tarpeellisuudesta. Rajoittamisen tarpeellisuutta 

arvioidaan kuitenkin päivittäin hoitajien toimesta ja havainnot dokumentoidaan asianmukaisesti 

potilastietojärjestelmään. 

        

Asukkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen, ja palveluja toteutetaan 

lähtökohtaisesti rajoittamatta asukkaan itsemääräämisoikeutta. Jos rajoitustoimenpiteisiin 

joudutaan turvautumaan, on niille oltava laissa säädetty peruste. Sosiaalihuollossa 

itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asukkaan tai muiden henkilöiden 

terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä 

tehdään asianmukaiset kirjalliset päätökset. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän 

rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvallisesti asukkaan ihmisarvoa kunnioittaen.    

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä asukasta 

hoitavan lääkärin sekä läheisten kanssa ja ne kirjataan asiakkaan hoito- ja 

kuntoutussuunnitelmaan.  

 

Henkilökohtainen vapaus, koskemattomuus sekä oikeus yksityiselämään kuuluvat kaikille. 

Jos näitä perusoikeuksia jossain tilanteessa joudutaan rajoittamaan, täytyy tälle aina olla vankka 

perustelu. Rajoittaminen pitää toteuttaa eettisesti hyväksyttävällä sekä asukasta kunnioittavalla 

tavalla. Henkilökunnan tulee myös aktiivisesti etsiä keinoja asukkaiden tahdon selvittämiseen 

itsemääräämisoikeuden tukemiseen ja vahvistamiseen.    

 



    
  
Asukkaan itsemääräämisoikeuden tai muiden perusoikeuksien rajoittamista voidaan käyttää vain, 

jos asukkaalta puuttuu kyky päättää hoidostaan tai ymmärtää tekojensa seurauksia, ja jos tästä 

johtuvalla käyttäytymisellään uhkaa vaarantaa vakavasti oman terveytensä tai turvallisuutensa tai 

muiden henkilöiden terveyden ja turvallisuuden. Myös omaisuudelle aiheutuva merkittävän 

vahingon estäminen voi joissakin tilanteissa mahdollistaa rajoitteiden käyttämistä.    

 

Ennen jokaista rajoittamistoimenpidettä on arvioitava, miten voidaan ennaltaehkäistä tilanteita, 

joissa rajoitteiden käyttöä joudutaan harkitsemaan.  Edellytyksenä rajoitteiden käytölle on, että 

muita keinoja on jo kokeiltu, mutta ne on todettu riittämättömiksi tai ettei suojattavan edun 

turvaamiseksi ole käytettävissä muita keinoja.    

   

Rajoittavat toimenpiteet suoritetaan aina mahdollisimman turvallisesti ja asukkaan ihmisarvoa 

kunnioittaen ja vain sen aikaa, kun on välttämätöntä.   Jos asiakas kykenee päättämään 

hoidostaan ja ymmärtämään tekojensa seuraukset, on hänellä oikeus tehdä omaa terveyttään tai 

turvallisuuttaan vaarantaviakin ratkaisuja.    

    

Jos rajoittaviin toimenpiteisiin joudutaan muista keinoista huolimatta turvautumaan, niin 

päätöksen niistä tekee aina asiakkaan hoitava lääkäri. Asiakirjoihin tehdään merkinnät 

rajoitustoimenpiteen päättäneestä ja sen suorittaneesta henkilöstä, käytetystä 

rajoitustoimenpiteestä, sen perusteesta ja kestosta.    

        

 

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

 

Mikäli Mainiokoti Kallavedessä ilmenee asukkaan kaltoinkohtelua, on siihen puututtava 

välittömästi ja tilanne on selvitettävä pikaisesti sekä avoimesti. Asukkailla on oikeus tehdä 

muistutus yksikön johtajalle. Yksikössä on olemassa ohjeet muistutusmenettelystä ja asukasta 

ohjeistetaan ja autetaan saamaan apua muistutuksen laatimisessa (esim. sosiaaliasiamies). 

Kaikki kaltoinkohtelu tilanteet käsitellään yksikön johtajan kanssa, ja tehdään tarpeen mukainen 

poikkeama.  Korjaustoimenpiteet määritellään ja näiden toteutuksesta vastaa yksikön johtaja. 

Poikkeaman ollessa erittäin vakava/vaikuttava esim. yhteistyötä tilaajan kanssa koskeva, on asia 

informoitava alueen palvelujohtajaa, liiketoimintajohtajaa ja laatupäällikköä.     

 

Epäasiallista kohtelua ehkäistään mm. henkilökunnan perehdytyksellä sekä koulutuksella. 

Työyhteisössä tuetaan avoimeen vuorovaikutukseen, jolloin asioista voidaan keskustella jo ennen 



    
  
ongelmien ilmaantumista. Kukaan ei saa vaieta havaitessaan kaltoinkohtelua ja jokaisella on 

vastuu tiedottaa asiasta yksikön johtajalle. Yksikössä selvitetään yksikön johtajan johdolla, onko 

kaltoinkohtelu tapahtunut. Yksikön johtaja keskustelee ensin kahden kesken asianosaisten 

kanssa. Kaikkia osapuolia, asukasta, läheisiä ja henkilökuntaa kuullaan. Jos työntekijän todetaan 

kaltoin kohtelevan /kaltoin kohdelleen asukasta, kaltoinkohtelusta ilmoitetaan 

henkilöstöhallintoon ja edetään henkilöstöhallinnon ohjeiden mukaisesti. 

 

Jos epäillään tai havaitaan, että asukkaan läheinen kohtelee asukasta taloudellisesti väärin, 

otetaan yhteyttä yksikön sijainnin mukaiseen asiakkaan palvelujen vastuualueen 

sosiaalityöntekijään. Mikäli epäillään, että asukkaan läheinen kaltoin kohtelee tätä fyysisesti tai 

psyykkisesti kotilomien aikana, pidetään hoitoneuvottelu, jossa keskustellaan asiasta läheisen 

kanssa.  

        

 

5.5 Asiakkaan osallisuus 

 

Asukkaan ja läheisten osallisuus tarkoittaa heidän näkemyksensä ja toiveidensa huomioon 

ottamista kaikissa palveluun ja toiminnan kehittämiseen liittyvissä tilanteissa. Mainiokoti 

Kallavedessä kerätään jatkuvasti palautetta sekä asukkailta että läheisiltä. Palautteet ovat 

arvokasta tietoa toimintaa kehitettäessä ja omavalvontaa tehdessä.  

        

Mainiokotien laatua mitataan säännöllisesti kuukausittain toteutettavalla kokemuksellisen laadun 

kyselyllä (laatuindeksi), josta muodostuu numeerinen arvio välillä 0-100. Kyselyssä on omat 

kysymyssarjat asukkaalle, läheiselle sekä henkilökunnalle. Laatuindeksi perustuu Mainiokotien 

laatulupauksiin, joita on viisi:  

 

1. Yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki: Tärkein tehtävämme on asukkaidemme yksilöllinen ja 

laadukas hoito, hoiva ja huolenpito. Asukkaan tarpeet ja toiveet ohjaavat toimintaamme.  

 

2. Oma viihtyisä koti: Kotimme ovat viihtyisiä ja kodikkaita. Asukkaamme saavat sisustaa 

oman huoneensa mieleisekseen ja osallistua kodin arkeen voimavarojensa mukaisesti.  

 

3. Maukas ja terveellinen ravinto: Panostamme ruuan maukkauteen, monipuolisuuteen, 

ravitsevuuteen ja mielekkääseen ruokailuhetkeen.  

 



    
  

4. Yhteisöllisyys ja osallisuus: Kodeissamme eletään elämänmakuista elämää. Otamme 

asukkaat ja läheiset mukaan kodin toiminnan suunnitteluun.  

 

5. Turvallisuus: Henkilökunta huolehtii asukkaiden turvallisuudesta joka päivä. 

Kodeissamme on turvallista elää ja asua.  

 

Jos laatuindeksikyselyyn vastannut on ollut huomattavan kriittinen, järjestelmä antaa 

palvelutasohälytyksen, joka menee tiedoksi yksikön johtajalle, palvelujohtajalle, 

laatuorganisaatioon ja liiketoimintajohdolle. Palvelutasohälytys käynnistää välittömät toimenpiteet 

asiantilan korjaamiseksi.   

   

Laatuindeksiä ja laatuindeksin kyselyjen vastauksia puretaan yksikköpalavereissa ja Mainiokotien 

alueellisissa johtoryhmien kokouksissa, jolloin esille nousevia asioita voidaan kehittää koko 

liiketoimintalinjan tasolla. Tuloksia käytetään laadun parantamiseen ja toimivien käytäntöjen 

vahvistamiseen.  Säännöllisellä ja aktiivisella laatukyselyllä saamme palautetta toiminnastamme 

ja voimme kehittää toimintaa nopeammin ja säännöllisemmin.   Tuloksia voidaan käsitellä myös 

viikoittaisessa asukaskokouksessa. 

 

Mainiokodeilla toteutetaan lisäksi säännöllisesti erillinen läheistyytyväisyyskysely, jonka tulokset 

käsitellään toimintayksikön viikoittaisissa henkilöstökokouksissa. Tulosten perusteella 

määritellään kehitystoimenpiteet. Mahdollisista kehittämisen toimenpiteistä tiedotetaan tarpeen 

mukaisesti asukkaita ja läheisiä mm.  kuukausikirjeellä.  

 

Mainiokodeissa tehdään myös omavalvontakäyntejä, sisäisiä ja ulkoisia auditointeja. 

Omavalvontakäynneillä pyritään varmistamaan toiminnan laatu ja löytämään kehittämiskohteita.  

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

 

Palvelun laatuun tai asukkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle (yksikön johtaja) tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on 

käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot: 

 



    
  
Yksikönjohtaja Pekka Taskinen  

Puh. 040 741 9800 

pekka.taskinen@mainiokodit.fi 

      

 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot heidän tarjoamistaan palveluista: 

 

Sosiaaliasiavastaavat:  

Antero Nissinen p. 044 718 3308 (Kanta-Kuopion alue, Juankoski, Riistavesi, Kaavi, Tuusniemi, 

Vehmersalmi) 

Teuvo Räsänen p. 040 860 8206 

(Iisalmi, Joroinen, Karttula, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Leppävirta, Maaninka, Nilsiä, Pielavesi, 

Rautalampi, Rautavaara, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, Tervo, Varkaus, Vesanto, Vieremä) 

 

Sähköposti: sosiaaliasiamies@pshyvinvointialue.fi 

Turvaposti sosiaaliasiavastaavalle: https://turvaposti.pshyvinvointialue.fi (vaatii tunnistautumisen, 

valitse vastaanottajaksi sosiaaliasiavastaava. Viesti tulee salattuna 

 

Sosiaaliasiavastaava edistää asiakkaan oikeuksien toteutumista. Lisäksi hän seuraa 
asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa asiasta selvityksen vuosittain 
hyvinvointialueelle. 

Asiakkaana on oikeus: 

 Saada laadultaan hyvää palvelua ja hyvää kohtelua ilman syrjintää. 
 Saada toivomuksensa, mielipiteensä, etunsa ja yksilölliset tarpeensa huomioon otetuiksi 

palvelun toteutuksessa. 
 Saada selvitys toimenpidevaihtoehdoista. 
 Saada päätös palvelusta. 
 Olla mukana tekemässä palvelun toteutukseen liittyvää suunnitelmaa. 
 Tehdä muistutus huonoksi koetusta palvelusta ja kohtelusta. 
 Saada tieto itseään koskevasta asiakirjasta. 

Sosiaaliasiavastaava ei tee päätöksiä eikä hänellä ole päätösvaltaa muuttaa viranhaltijoiden 
tekemiä päätöksiä. Hänellä on puolueeton ja neuvova rooli. 

Sosiaaliasiavastaavan tehtäviin eivät kuulu mm. sosiaalivakuutukseen (esimerkiksi Kelan 
etuudet ja vakuutusasiat), työvoimahallintoon, asuntoasioihin tai edunvalvontaan liittyvät asiat. 

Sosiaaliasiavastaavan tehtävät perustuvat sosiaalihuollon asiakaslakiin (Laki sosiaalihuollon 
asiakkaan asemasta ja oikeuksista 22.9.2000/812) ja varhaiskasvatuslakiin (Varhaiskasvatuslaki 
13.7.2018/540). 



    
  
Sosiaaliasiavastaavan palvelu kattaa sekä julkiset että yksityiset sosiaalihuollon ja 
varhaiskasvatuksen tuottajat. 

Sosiaaliasiavastaavan palvelut ovat asiakkaille maksuttomia 

Marianna Rainio (Mehiläinen Sosiaalipalvelut)  

puhelinasiointi +358 40 193 1934 

Sähköposti: marianna.rainio@mehilainen.fi  

        

 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista: 

 

Kuluttajaneuvonta: puh. 029 505 3050 (ma, ti, ke, pe klo 9–12, to 12–15)   

Kuluttajaneuvonta antaa keinot selvittää pienet tai suuret ongelmat, joita kuluttajalla on 

hankkimansa tavaran tai palvelun kaupassa. Kuluttajaoikeusneuvoja voi ottaa asian tarkempaan 

selvittelyyn, jos sille on oikeudelliset perusteet ja sovitella asiaa kuluttajan ja elinkeinonharjoittajan 

välillä. 

        

 

Muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 

kehittämisessä. 

 Jokainen epäkohtailmoitus otetaan vakavasti. Ilmoitus kirjataan ja arkistoidaan asianmukaisesti. 

Asia otetaan puheeksi asian osaisten kanssa ja keskustellaan henkilöstön kanssa korjaavista 

toimenpiteistä. Ilmoitukset käydään läpi viikoittaisissa henkilöstökokouksissa ja kirjataan 

muistioon. Pohditaan henkilöstön kanssa toimenpiteitä käytännön muuttamiseksi ja epäkohdan 

poistamiseksi. 

 

- Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö.  

- Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimen piteet 

- Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa selvitetty korjaavat 

toimenpiteet 

- Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden mukaisesti.  

- Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko 

työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä 

- Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän läheistensä 

saatavilla  



    
  
- Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön johtajan ja palvelujohtajan toimesta. 

Muistutuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatupäällikölle. Muistutuksesta ja 

vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle 

sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§) 

 

Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa yksikön 

johtaja yhdessä palvelujohtajan kanssa. Kanteluiden vastineet hyväksyvät 

liiketoimintajohtaja/laatu tiimin johtaja. 

   

Kaupungille osoitettavat muistutukset: 

vanhustenasumispalvelut@pshyvinvointialue.fi   

        

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 14 vuorokautta.  

 

       

5.7 Omatyöntekijä  

 

Jokaiselle asukkaalle on nimetty omahoitaja. Omahoitajan nimi lukee asukashuoneen oven 

nimikyltissä. Mainiokoti Kallavedessä on määritelty omahoitajan tehtävänkuva. 

 

 

 

 

 

 

 

  



    
  

 
6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

 
 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

 

Mainiokoti Kallavedessä jokaiselle asukkaalle laaditaan henkilökohtainen hoito- ja 

kuntoutussuunnitelma, jonka perusteella huomioidaan jokaisen asukkaan tarpeet, toiveet sekä 

voimavarat. Liikunta, harrastus ja kulttuuritoimintaa järjestämme parhaamme mukaan yksikössä 

ja yhteisesti suunnitellen ulkopuolisiin tapahtumiin voidaan osallistua koko kodin henkilöstön 

kanssa. 

 

Asukkailla järjestetään viikoittain asukaskokouksia, joissa heillä mahdollisuus vaikuttaa Mainiokoti 

Kallaveden toiminnan suunnitteluun.  Asukaskokouksista kirjataan aina pöytäkirja ja esitettyjä 

toiveita huomioidaan viikko-ohjelmia suunniteltaessa. Yksikön viriketiimi koostaa viikko-ohjelman 

ja huolehtii mm. vierailijoiden (esiintyjät yms.) käyntien organisoinnista. 

 

Kodin viikko-ohjelmat ovat näkyvillä ryhmäkotien ilmoitustauluilla ja sisääntuloaulassa. Viikko- 

ohjelman toteutumisesta vastaavat vuorossa olevat työntekijät sekä viriketyöhön palkattu 

työntekijä.  

         

Mainiokoti Kallavedessä henkilökunta järjestää toiminnallista arkea ryhmäkodeissa. 

Toimintayksikössämme työskentelee kaksi täysiaikaista fysioterapeuttia ja he toteuttavat 

kuntoutuksen lisäksi ryhmäliikuntaa ja erilaisia toiminnallisia tuokiota. Mainiokoti Kallavedessä 

järjestetään tapahtumia säännöllisesti. Kutsumme eri alan esiintyjiä vierailulle, järjestämme 

teemapäiviin liittyvää ohjelmaa, eläinvierailuja ja kaverikoiratoimintaa. Asukkaillamme on aina 

mahdollista osallistua ulkopuoliseen toimintaan omaistensa kanssa ja liikkua ja harrastaa omat 

voimavarat huomioiden.  

        

Kirjaamme asukkaan voinnista päivittäin Pohjois- Savon hyvinvointialueen OMNI-360 

potilastietojärjestelmään. Päivittäiskirjaamisessa arvioimme asukkaan hoitosuunnitelmaan 

kirjattuja asioita, päivittäistoimintoja sekä fyysistä, sosiaalista ja psyykkistä 

toimintakykyä.  Päivittäiskirjaus on tärkeä mittari asukkaidemme hyvinvoinnin seurantaan. 

Päivittäiset havainnot, arviointi ja kirjaaminen ovat edellytys väliarvioiden tekemiselle. Jokaisesta 

asukkaasta tehdään väliarvioi 3kk:n välein Pohjois-Savon hyvinvointialueen ohjeen mukaisesti. 

 



    
  
Laadunmittareilla seurataan mm. asukkaiden ulkoilujen määrää, yhteydenpitoa läheisiin, 

omatuokioiden ja toiminnan toteutumista. Henkilökunta kirjaa Doma Care -tietojärjestelmään 

asukkaiden omatuokiot ja osallistumisen toimintoihin/ulkoiluihin. Kirjauksista nousee viikoittain 

raportti laadun mittareista lukuina. Näillä toiminnoilla on tarkoitus varmistaa laadukas, turvallinen 

ja hyvä hoito Mainiokoti Kallavedessä. Pystymme kehittämään toimintaamme saamilla tuloksilla.  

 

        

6.2 Ravitsemus 

 

Mainiokoti Kallavedessä on oma valmistuskeittiö, jossa valmistetaan kaikki tarjottava ruoka. 

Lisäksi valmistuskeittiössämme valmistetaan aterioita muihinkin toimintayksiköihin. 

   

Mainiokoti Kallavedessä laaditaan elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelma vuosittain ja sitä 

päivitetään tarpeen mukaan useammin.  

  

Kaikilla ruoanvalmistukseen osallistuvilla työntekijöillä on hygieniapassi. 

Ruokailuajoissa huomioidaan asiakkaan yksilöllinen uni-valverytmi.   

 

Aamupala klo: 8:00   

Lounas klo: 11.30  

Päiväkahvi klo: 14.00   

Päivällinen klo: 17.00   

Iltapala klo: 18:30-19:30   

 

Edellä mainittujen ruokailuaikojen lisäksi Mainiokoti Kallavedessä on aina mahdollisuus saada 

syötävää riippumatta vuorokauden ajasta, kuten voileipää, hedelmiä ja juotavaa. Halutessaan 

asukas saa aikaista aamupalaa, yöpalaa nukkumaan mennessään tai yöllä herätessään.  

        

Ruokailussa pyritään huomioimaan asukkaiden toiveita. Ravitsemukseen saadaan 

monipuolisuutta kuuden viikon ruokalistalla. Toiveruokia nousee esille asukaskokouksissa ja 

toiveruokapäiviä järjestetään säännöllisesti. Otamme huomioon ravitsemussuositukset ja erilaiset 

erikoisruokavaliot. Keittiöhenkilökuntamme huomioi juhlapäivien aterioita vuosikellon kautta. 

         

Mainiokoti Kallavedessä seurantaa säännöllisesti asukkaiden painoa. Asukkaiden painon 

seuranta toteutuu 1 x kk:ssa, ja tarvittaessa useammin. 



    
  
Asukkaille tehdään MNA -ravitsemusarvioinnit 6 kk:n välein, ja nämä arvioinnit viedään 

tarvittaessa hoitavan lääkärin kierrolle nähtäväksi. Tarvittaessa asukkaalle huolehditaan 

asianmukaisia lisäravinteitä ruokavalion tueksi. 

Päivittäisen hoitotyön yhteydessä henkilökunta seuraa ja kirjaa asiakastietojärjestelmään, miten 

asukas on syönyt. 

 

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

 

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa 

asiakkaiden hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttuvien 

tautien leviämistä. Mainiokoti Kallaveden kaikissa ryhmäkodeissa on infektiokansio, joka sisältää 

ohjeet infektioiden torjunnasta. 

 

Mainiokotien hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia hoitotyössä, 

infektioidentorjunta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia, koulutus. Mehiläisen 

valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksiön hygieniatyötä. Yksiköissä on nimetty elintarvike- 

ja ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö (terveydensuojelun ja elintarvikehuollon 

omavalvonta). Yksikössä on myös oma siivoussuunnitelma. 

  

Hyvä käsihygienia alkaa jo työntekijän tullessa työvuoroon kodin sosiaalitiloissa. Jokaisen 

työntekijän tulee pestä kädet ennen sosiaalitiloihin ja ryhmäkoteihin menoa.   

 

 Hygieniakäytänteet toteutuvat päivittäisessä arjessa. Hoitaja suojaa itsensä käyttämällä 

suojakäsineitä asukkaan hoitotoimenpiteissä. Hyvä aseptinen työskentely huomioiden oikea 

työjärjestys puhtaasta likaiseen. Työskentelemme kodinomaisessa ympäristössä asukaan 

kotona, perusaseptinen työskentelytapa riittää.  Aseptinen työote jokaisessa hoidon vaiheessa. 

        

Mainiokoti Kallavedessä on oma siivoussuunnitelma. Siivoussuunnitelmasta löytyvät maininnat 

käytettävistä aineista, siivousaikatauluista ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen.  

Toimintayksikön oma siistijä on paikalla arkena klo: 7.30-15.30 välillä. Mainiokoti Kallaveden oma 

siivooja huolehtii siivouksen viikko-ohjelman mukaisesti. Hoitajat huolehtivat myös tilojen yleisestä 

siisteydestä päivittäin. Siistijän poissa ollessa käytämme työtehtäviin perehdytyksen saaneita 

sijaisia tai ostopalvelu siivoajaa. 

        



    
  
Mainiokoti Kallaveden henkilökunta on perehdytetty kodin puhtaanapidon ja pyykkihuollon 

toteuttamiseen. Yksikössä on henkilökuntaa avustaviin tehtäviin. Pyykkihuoltoa toteutetaan 

päivittäin toimintayksikön omassa pesulassa ja ulkopuolisen palveluntuottajan palveluja käytetään 

suunnitellusti.    

        

Mainiokoti Kallavedessä henkilökunta perehdytetään puhtaanapitoon ja pyykkihuoltoon 

perehdytyksen yhteydessä. 

    

 Elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelma löytyy sisääntuloaulassa olevasta kodin kansiosta. 

Elintarvikkeen omavalvontasuunnitelma päivitetään yhdessä keittiöpalveluvastaavan kanssa 

vuosittain sekä tarvittaessa useammin. 

     

 Tarvittaessa konsultoimme Pohjois-Savon hyvinvointialueen infektiohoitajaa 

ongelmatilanteissa sekä Mehiläisen omaa hygieniavastaavaa.    

 

        

6.4 Infektioiden torjunta 

 

Mainiokoti Kallaveden hygieniayhdyshenkilö: 

 

Heidi Korhonen, sairaanhoitaja 

heidi.korhonen2@mainiokodit.fi 

 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

 

Mainiokodit: 

Riina Pehkonen 

p. 040 136 1261, riina.pehkonen@mainiokodit.fi  

Pohjois-Savon hyvinvointialue: 

 

Anne Kosunen, Hygieniahoitaja (aluetyö) 
KYS / Infektio- ja sairaalahygieniayksikkö 142021 
anne.kosunen@pshyvinvointialue.fi 
p. 044 717 5638 

       

 



    
  
Tartuntatautilain 17 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava suunnitelmallisesti 

hoitoon liittyviä infektioita. Yksikön johtajan on seurattava tartuntatautien ja lääkkeille 

vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja huolehdittava tartunnan torjunnasta. Yksikön 

johtajan on huolehdittava asukkaiden ja henkilökunnan tarkoituksenmukaisesta suojauksesta ja 

sijoittamisesta sekä mikrobilääkkeiden asianmukaisesta käytöstä. Lisätietoa vakavien hoitoon 

liittyvien infektioiden seurannasta ja ilmoituskäytännöistä löytyy THL:n sivulta osoitteesta. 

Epidemioiden ja vakavien hoitoon liittyvien infektioiden ilmoittaminen (HARVI) - THL 

Mainiokotien ohjeet löytyvät Mainiokotien verkkosivuilta (Mainionet - Hygienia ja siivous)  

 

Hygienia ja siivous (sharepoint.com) 

        

 

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

 

Pohjois- Savon hyvinvointialue tarjoaa   asukkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja 

kiireellistä sairaanhoitoa.  Asukkaiden   perusterveydenhuolto on järjestetty Pohjois-Savon 

hyvinvointialueen ikäkeskuksen lääkäripalveluiden tuottamana.  Lääkäri käy Mainiokoti 

Kallavedessä erillisen lääkäripoolin aikataulun mukaisesti. 

 

Lääkäripalvelut ovat erillisen ohjeen mukaan. Kiireellisen hoidon järjestäminen toteutuu Pohjois- 

Savon hyvinvointialueen ohjeen mukaisesti. 

 

Lääkäri on tavoitettavissa puhelinkonsultaatioon ma-pe klo: 8–15:30 p.  

 

Päivystysaikaan (ma-pe klo 15:30–21 ja viikonloppuisin klo 8–21) Ikäkeskuksen päivystävä 

lääkäri p. 044 461 0257 

 

Yöaikaan klo 21 jälkeen KYS Päivystysapu p. 116117 (24/7) tai yleinen hätänumero 112 
 

Tarvittaessa on mahdollisuus konsultoida Pohjois-Savon hyvinvointialueen yhteyspisteen 

sairaanhoitajaa (tavoitettavissa joka päivä klo 7-21 p. 044 718 6173), sekä kotisairaalan liikkuvaa 

sairaanhoitajaa p. 044 718 6173 

 

 

 



    
  
Asukkaille järjestetään palvelukuvauksen mukainen lääketieteellinen hoito. Hoidossa 

noudatetaan hoitavan lääkärin tekemiä linjauksia ja käypä hoito- suosituksia. Asukkaiden 

terveystarkastukset toteutetaan lääkärin ohjeen mukaan.  

 

Sairaanhoitaja   on paikalla   Mainiokoti Kallavedessä vähintään viitenä päivänä viikossa. 

Mainiokoti Kallavedessä sairaanhoitajalla on oma puhelin, joka on vain sisäisessä käytössä ja 

yhteystyökumppaneilla tiedossa (esim. laboratorio).  

 

Äkillisen kuolemantapauksen tapahtuessa toimitaan Pohjois- Savon hyvinvointialueen 

ohjeistuksen mukaisesti. Mainiokoti Kallavedessä on ohjeistus toimintaohjeet 

kuolemantapauksissa ja kaikki tarvittavat yhteystiedot (Mainionet – Yksikön toiminta – 

Saattohoito) Mainiokoti Kallavesi - 02 Yksikön toiminta - Mainiokoti Kallavesi (sharepoint.com) 

        

 

Asukkaille tehdään vuosittaiset terveystarkastukset Pohjois- Savon hyvinvointialueen 

ikäkeskuksen osoittaman lääkärin toteuttamana. Pitkäaikaissairauksien seurannasta 

huolehditaan palvelusopimuksen sekä hoito- ja kuntoutussuunnitelman mukaisesti. Asukkaille 

laaditaan ennakoiva hoitosuunnitelma Pohjois- Savon hyvinvointialueen suunnitelman 

mukaisesti. 

        

Mainiokoti Kallavedessä asukkaiden kiireettömästä terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa Pohjois- 

Savon hyvinvointialueen ikäkeskuksen lääkäripalvelut. Päivystysaikaiset lääkäripalvelut 

järjestävät Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikäkeskuksen lääkäripalvelut erillisen ohjeen 

mukaisesti. Pohjois-Savon hyvinvointialueen kotisairaala sekä yhteyspisteen sairaanhoitaja 

osallistuvat tarvittaessa hoidon arviointiin sekä toteuttamiseen. 

 

        

6.6 Lääkehoito 

 

Mainiokodeilla on käytössä yleinen- ja yksikkökohtainen lääkehoitosuunnitelma. 

Yksikkökohtainen lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina toiminnan muuttuessa. 

Lääkehoitosuunnitelman mukaista työskentelyä seurataan viikoittain omavalvontakyselyssä ja 

henkilöstö arvioi päivittäin lääkehoitosuunnitelman mukaisen toiminnan toteutumista.  

 



    
  
Työntekijät voivat toteuttaa lääkehoitoa vasta, kun heillä on voimassa oleva yksikkökohtainen 

lääkehoitolupa. Täydennyskoulutusta järjestetään tarpeen mukaan. Lääkehoidosta vastaaville 

järjestetään säännöllistä lisäkoulutusta. 

        

Lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja vastaa lääkehoidon kokonaisuudesta.  

 

Lääkehoitovastaava sairaanhoitaja: 

Doris Puttonen-Ebai, sairaanhoitaja 

        

6.7 Rajattu lääkevarasto 

 

Mainiokoti Kallavedessä on käytössä rajattu lääkevarasto. Rajatun lääkevaraston käyttöön on 

viranomaisen myöntämä lupa.  

 

Rajattua lääkevarastoa säilytetään erillään asukkaiden henkilökohtaisista lääkkeistä, lukitun 

lääkehuoneen, lukitun lääkekaapin sisällä olevassa erillisessä lukitussa kaapissa. Lääkevaraston 

lääkkeitä säilytetään kyseisessä kaapissa alkuperäispakkauksissaan ja lääkkeiden säilytystilan 

lämpötilat merkitään ylös kerran vuorokaudessa tehtävällä lämpötilojen tarkastamisella, siihen 

soveltuvan min. ja max. -lämpötilat tallentavan lämpömittarin avulla.  

Rajatusta lääkevarastosta otetaan tarvittavaa lääkettä ja annetaan se asukkaalle lääkärin 

antamien ohjeiden mukaisesti ja lääkkeen annosteluohjetta noudattaen.  

 

Lääkäri kirjaa Pohjois- Savon hyvinvointialueen potilastietojärjestelmään asukkaan 

hoitolinjauksen ja ohjeet. Lääkäri kirjaa ohjeet lääkelistalle sekä kirjoittaa asukkaalle reseptin. 

Lääkeluvallinen hoitaja tulostaa lääkeohjeet, joita noudatetaan.  Kaikki lääkkeet, joita annetaan 

rajatusta lääkevarastosta, merkitään myös potilastietojärjestelmään.  Lääkkeiden vastetta 

seurataan myös ja huomiot kirjataan ylös potilastietojärjestelmään.  

 

Toimintayksikössä pidetään kirjaa kaikista akuutti lääkevarastoon sisältyvistä lääkkeistä (mukaan 

lukien PKV- ja N-lääkkeet) lääkepakkauskohtaisesti. Kirjanpitoon on sisällytettävä välttämättömät 

tiedot niiden kulutuksesta ja mahdollisista mittatappioista.  

 

Kun N-lääkevalmiste on käytetty loppuun tai lääkepakkaus toimitetaan hävitettäväksi, kulutuskortti 

merkintöineen (myös mahdolliset mittatappiot), on palautettava valmisteen toimittaneeseen 

apteekkiin. 



    
  
Muiden lääkkeiden (myös PKV-lääkkeiden) kulutuskortin tarkistaa lääkehoidosta vastaava 

sairaanhoitaja ja sen allekirjoittaa yksikön johtaja.  Kulutuskortit säilytetään arkistointiohjeen 

mukaisesti toimintayksikössä seuraavat 6 vuotta.  

Lääkkeiden kulutusta seurataan  säännöllisin inventaarioin lääkehoidosta vastaavan 

sairaanhoitajan toimesta. Inventaario suoritetaan kerran 3 kuukauden välein, sekä   tarvittaessa 

useammin.  

 

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

 

Pohjois- Savon hyvinvointialueen kanssa tehdään yhteistyötä eri esihenkilötasoilla.  

Asukkaan asioissa hyvinvointialueen yhteistyön koordinoimisesta vastaa yksikön johtaja yhdessä 

henkilökunnan kanssa. Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikääntyneiden asumispalvelut ovat 

mukana palveluiden suunnittelussa.  Tarvittaessa informoidaan ikääntyneiden asumispalveluiden 

yhteyshenkilöä asukkaan tilanteen, terveydentilan tai suunnitelmien muuttuessa.  

 

Yhteistyö muiden palveluja antavien tahojen kanssa on tiivistä. Asukkaan siirtyessä toiseen 

hoitopaikkaan mukaan annetaan hoitajan lähete.  Tiedot voivat siirtyä myös Pohjois-Savon 

hyvinvointialueen käyttämän potilastietojärjestelmän kautta.  

  

  



    
  
       

7 ASIAKASTURVALLISUUS 
 
 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asukasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta 

vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asukasturvallisuuden 

edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista 

onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille.  

 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

 

Yksiköissä on tehty terveydensuojelulain mukainen omavalvontasuunnitelma.  

   

Terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset toteutetaan säännöllisesti. Mainiokoti 

Kallaveden pelastussuunnitelma ja valmiussuunnitelma löytyvät yksikön www-sivuilta. 

Pelastautumisharjoitukset ja alkusammutusharjoitukset järjestetään henkilökunnalle ja 

tarvittaessa asukkaille vuosittain. Turvallisuuskävelyt henkilöstölle pidetään säännöllisesti 

työsuojeluvaltuutetun toimesta. Peruskoulutuksia ja täydennyskoulutuksia järjestetään 

säännöllisesti ja niistä vastaa yksikön johtaja.  

  

       

7.3 Henkilöstö 

 
Henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon toimintaan sovellettava lainsäädäntö ja vallitseva 

viranomaisohjeiden mukainen henkilöstömitoitus. Tarvittava henkilöstömäärä riippuu 

asukasmäärästä ja asukkaiden avun tarpeesta.  

Mainiokoti Kallavedessä työskentelee yksikönjohtaja, tiimivastaava, sairaanhoitajia, lähihoitajia, 

hoiva-avustajia, fysioterapeutteja, kokkeja, siistijä ja hoitoapulaisia. 

        



    
  
Sijaiset hankitaan henkilöstön sairauslomiin, vuosilomiin ja muihin poissaoloihin. Sijaiset 

hankitaan sijaisohjeistusta noudattaen ja pääsääntöisesti omaa sijaisrinkiä käyttäen. Sijaisina on 

sekä valmistuneita hoitajia, että alalle opiskelevia henkilöitä.  

 

Kehitämme ja parannamme myös alueellista yhteistyötä Mainiokotien muiden toimipaikkojen 

kanssa. Rekrytoimme yhteisiä sijaisia, jotka voivat akuutisti toimia Kuopion alueen muissa 

Mainiokotien yksiköissä. 

        

Yksikön johtajan työaika on kokonaisuudessaan esihenkilötyöhön. Mainiokoti Kallavedessä toimii 

yksikön ohjausryhmä, johon kuuluvat yksikön johtaja, tiimivastaava, lääkehoitovastaava, 

saattohoitovastaava, työsuojeluvaltuutettu ja RAI-vastaava. Ryhmään kuuluvat henkilöt jakavat 

vastuuta ja tehtäviä niin, että jokaiselle jää aikaa riittävästi omiin vastuutehtäviin. Yksikön 

ohjausryhmä kokoontuu 1-2 kertaa kuukaudessa.  

  

       

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien edellyttämä 

riittävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, jonka arviointi on työnantajan vastuulla. 

https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/ammattioikeudet/kielitaito. Mainiokoti Kallavedessä kaikilla 

työntekijöillä on riittävä suullinen ja kirjallinen suomen kielen taito. 

 

Henkilöstöstrategia osana konsernitason strategiaa määrittelee ne henkilöstöä koskevat asiat, 

jotka tukevat Mainiokotien visiota, missiota ja arvojen mukaista toimintaa konsernin kaikilla 

tasoilla. Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta vastaa kukin esihenkilö omien 

tehtävä- ja vastuualueiden mukaisesti. Tätä työtä tukee omalla toiminnallaan HR-tiimi.  

       

Palkattaessa työntekijöitä on otettava huomioon erityisesti henkilöiden soveltuvuus ja 

luotettavuus. Rekrytointi tilanteessa työnantajan tarkistaa sosiaali- ja terveydenhuollon 

ammattihenkilöiden ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot sosiaali- ja terveydenhuollon 

ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki).  

        

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

 



    
  
Mainiokoti Kallaveden hoitohenkilökunta perehdytetään asukastyöhön, asukastietojen käsittelyyn, 

tietosuojaan ja omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös yksikössä työskenteleviä 

opiskelijoita sekä pitkään poissa työstä olleet henkilöitä.  

 

Mainionetissä on oma sähköinen perehdytysohjelma, joka kestää 12 viikkoa. Jokainen uusi 

työntekijä käy sähköisen perehdytyksen läpi työsuhteen alussa. 

        

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden velvollisuudesta 

ylläpitää ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta mahdollistaa työntekijöiden 

täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä täydennyskoulutuksen osa -alue on henkilökunnan 

lääkehoito-osaamisen varmistaminen. Mainionetin koulutuskalenteriin on koottu tietoa Mehiläisen 

valtakunnallisista koulutuksista ja yhteistyökumppaneiden järjestämistä koulutuksista tarpeen 

mukaisina.  

 

Mainiokoti Kallavedessä laaditaan henkilökunnan koulutussuunnitelma vuosittain. Työntekijöillä 

on mahdollisuus osallistua myös konsernin sisäisiin koulutuksiin. Koulutustarjonta löytyy Moodle- 

oppimisympäristöstä sekä Workday- koulutuskalenterista. Jokaisella työntekijällä on myös oma 

vastuu etsiä itselleen sopivia koulutuksia ja esittää toiveita yksikön johtajalle. 

 

        

7.6 Toimitilat 

 

Jokaisessa asukashuoneessa on Mainiokoti Kallaveden puolesta sähkösäädettävä hoivasänky, 

patja sekä yöpöytä.  Muut huonekalut ja sisustustavarat asukas voi tuoda muuttaessaan. Asukas 

saa yhdessä läheisensä kanssa sisustaa huoneen kodikkaaksi. Huoneet ovat pääasiassa yhden 

hengen huoneita. Asukashuonetta ei luovuteta ulkopuolisten käyttöön, vaikka asukas on esim. 

sairaalahoidossa tai pitkään muuten poissa. Mainiokoti Kallavedessä on kolme kahden hengen 

huonetta, jotka ovat tarkoitettu ensisijaisesti pariskunnille. 

 

Yhteiset tilat, piha- ja ulkoalueet ovat esteettömät ja turvalliset. Omaan kylpyhuoneeseen mahtuu 

apuvälineiden kanssa. Kodin yhteiseen saunatilaan mahtuu myös pesutasolla. Sauna lämpiää 

asukkaiden tarpeen mukaisesti. Mainiokoti Kallavesi on rakennettu ikääntyneiden 

asumispalveluiden tarkoitukseen. Mainiokoti Kallavedessä ei ole erillistä vierailuaikaa, vaan 

omaiset ovat aina tervetulleita. 



    
  
       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

 

Mainiokoti Kallavedessä on ulko-ovet lukittuina muistisairaiden asukasturvallisuuden 

takaamiseksi. Henkilökunnalla on käytössään henkilökohtainen avain, jonka luovutuksesta on 

tehty kirjaus. Lääkehuoneeseen kuljetaan erillisellä sähköisellä avaimella, joka on vain 

lääkevuorovastaavilla. 

Henkilökunnan ja asukkaiden turvallisuudesta huolehditaan erilaisilla kulunvalvontalaitteilla, 

hälytys- ja kutsulaitteilla. Mainiokoti Kallavedessä on käytössä BLC Turvan 

kulunvalvontajärjestelmä Axbase, sekä Visonic- asukashälytinohjelma. Kaikilla asukkailla on 

halutessaan mahdollisuus saada käyttöönsä järjestelmän kutsuranneke, josta painamalla hälytys 

tulee hoitajien puhelimiin.  

        

Asukkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus varmistetaan 

laitteista vastaavan vastuuhenkilön toimesta säännöllisesti. Laitteet myös huolletaan 

säännöllisesti. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaava yksikön johtaja Pekka Taskinen p. 

040 741 9800 sekä laitevastaava Henri Korhonen p. 040 455 3081. 

        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

 

Lääkinnällisten laitteet sekä apuvälineet hankitaan jokaisen yksilöllisen tarpeen mukaan. Tarvetta 

arvioi fysioterapeutti yhdessä omahoitajan, mahdollisesti asukkaan ja läheisen kanssa. 

Omahoitaja tai fysioterapeutti huolehtivat käytön ohjauksesta apuvälineen saavuttua. 

Asukkaat saavat osan apuvälineistään lainaan Pohjois- Savon hyvinvointialueen 

apuvälinelainaamosta. Lainatut apuvälineet ovat asukkaan henkilökohtaisessa käytössä. 

        

Mainiokoti Kallaveden terveydenhuollon laitteet tai kirjataan Spotilla-laiterekisteriin laitevastaavan 

toimesta. Rekisterin avulla seurataan määräaikaishuoltojen tarvetta, sekä jo tehtyjä huoltoja sekä 

tarvittaessa muita tietoja.  

Tarvittaessa terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset ja lomake löytyy Mainionetistä (Poikkeamat - Laite tai sen käyttö). 



    
  
Tarvittaessa täytetään myös Fimean vaaratilanne -lomake. Vian huomaava henkilö tekee siitä 

ilmoituksen tiimivastaavalle, fysioterapeuteille tai yksikön johtajalle. Tarpeen mukaan tilataan 

huolto -> laitetta / apuvälinettä ei käytetä ennen huoltoa. 

       

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot: 

Pekka Taskinen, yksikön johtaja, puh 040 741 9800 

Henri Korhonen, lähihoitaja puh 040 455 3081 

Emilia Simonen, tiimivastaava, fysioterapeutti puh 040 849 6201 

 

  



    
  

 
8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 
 

 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

 

Mainiokoti Kallavedessä uuden työntekijän tai opiskelijan perehdyttäjä perehdyttää kirjaamiseen 

ja opastaa kirjaamiskäytännöissä. Mainiokoti Kallavedessä on kirjaamisvastaava, joka huolehtii 

siitä, että toimintayksikössä kirjataan oikein ja kaikilla on tiedossa uusimmat kirjaamiseen liittyvät 

asiat. Kirjaamisvastaava on käynyt Mainiokotien tarjoaman koulutuksen kirjaamiseen ja kouluttaa 

vastaavasti Mainiokoti Kallaveden henkilöstöä. 

 

Mainikoti Kallaveden kirjaamisvastaavat: 

 

Tiia Koponen, lähihoitaja 

tiia.koponen@mainiokodit.fi 

 

Jasmin Neuman, lähihoitaja 

jasmin.neuman@mainiokodit.fi 

 

Mainiokoti Kallavedessä on käytössä kaksi potilastietojärjestelmää. Pohjois- Savon 

hyvinvointialueen potilastietojärjestelmään kirjataan hoito- ja kuntoutussuunnitelmat, lääkitys, 

lääkärien kirjaukset sekä päivittäiset kirjaukset. DomaCareen kirjataan laskutustiedot, sekä 

toiminnan mittarit eli ulkoilut, päivätoiminta, läheisyhteistyö sekä omatuokiot. 

        

Kirjaamisen toteutumista seurataan viikoittain kirjaamisvastaavan toimesta. Kirjaamisvastaava 

auttaa yhdessä tiimivastaavan ja sairaanhoitajien kanssa kirjaamiseen liittyvissä asioissa. Kaikille 

työntekijöille annetaan työrauha kirjaamiseen. Työntekijöitä kannustetaan kirjaamaan viipymättä 

ja asianmukaisesti.  

        

Mainiokoti Kallavedessä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvä 

lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä. Tietosuojaohjeet on 

perehdytyksessä käyty läpi ja ohjeet löytyvät Mainiokotien verkkosivuilta (Mainionet – Turvallisuus 

- Tietoturvallisuus) Tietoturvallisuus (sharepoint.com) 

        



    
  
Jokainen työntekijä tekee Moodle -oppimisympäristössä tietosuojaa liittyvät perehdytyksen sekä 

suorittaa Navisec- testin. Tällä varmistetaan tietoturvaan liittyvä osaaminen henkilökunnan 

keskuudessa.  

        

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot: 

 

Organisaation tietosuojavastaava on Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Lue lisää:  

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin merkittävistä 

tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 

 

 

  



    
  

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 
 

 

Mainiokotien toimintatapaan kuuluu laadun jatkuva seuranta ja kehittäminen. Yksikään prosessi 

ei ole koskaan täysin virheetön ja inhimillisessä toiminnassa myös virheitä sattuu. Olennaista on, 

että tietoa kerätään ja siihen reagoidaan ja että organisaatiolla on yrityskulttuuri, joka pyrkii 

jatkuvaan kehittymiseen.   

 

Mainiokoti Kallavedessä tarkastellaan poikkeama- ilmoitusten määrää, jotta voidaan varmistua 

riittävästä riskien tunnistamisesta arjessa. Läheltä piti- poikkeamien havainnointi ja kirjaaminen 

kuuluvat tiiviisti riskien tunnistamiseen. Keskustelemme viikoittain henkilöstökokouksissa esille 

tulleista poikkeamista ja poikkeamien esille tulleista kehityskohteista yhdessä henkilöstön kanssa.  

 

Kiinnitämme myös erityistä huomiota perehtymisen sujuvuuteen. Jokainen uusi työntekijä 

suorittaa sähköisen perehdytysohjelman.  

 

  



    
  

 
10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 
 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. 

Omavalvontakysely muodostaa omavalvontaindeksin, jota seuraamme seuraavilla osa-alueilla: 

lääkehoito, kirjaaminen, hoito- ja kuntoutussuunnitelma, toimintakykyarvio, poikkeamat, 

selvityspyynnöt, viranomaisasiakirjat, rajoitustoimenpiteet. Sen lisäksi Sosiaalipalveluiden 

yksiköissä tehdään kvartaaliarviointi, jossa seurataan omavalvonnan toteutumista ja tehtyjen 

toimenpiteiden toimivuutta.  

Kaikki palvelut ovat ISO 9001-laatusertifioituja. Liiketoimintatasolla omavalvonnan toteutumista 

seurataan osana virallista auditointia.  

  

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys:  Kuopio 29.2.2024 

       

Allekirjoitus:  

 

 

Pekka Taskinen 


